
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 해양수산과 ~ 해양수산과

부서: 해양수산과
정책: 연안환경정비
단위: 연안환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양수산과 12,391,292 9,366,061 3,025,231

국          1,997,817 1,939,172 58,645

광          2,331,000 2,331,000 0

기            200,000 0 200,000

분                  0 5,000 △5,000

도            412,059 241,120 170,939

군          7,450,416 4,849,769 2,600,647

연안환경정비 450,271 250,271 200,000

광            160,000 160,000 0

기            200,000 0 200,000

군             90,271 90,271 0

연안환경 개선 428,066 228,066 200,000

광            150,000 150,000 0

기            200,000 0 200,000

군             78,066 78,066 0

연근해 침적폐기물 수거사업 200,000 0 200,000

기            200,000 0 200,000

101 인건비 40,000 0 40,000

기             40,000 0 40,000

04 기간제근로자등보수 40,000 0 40,000

  ○ 해안가 쓰레기 수거 인부임
               40,000                  0           40,000       40,000,000원*1식

기             40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000

기            160,000 0 160,000

01 시설비 160,000 0 160,000

  ○ 폐어망 수거업체 이용 폐어망 수거사업
              160,000                  0          160,000       160,000,000원*1식

기            160,000 0 160,000

해양수산 경쟁력 강화 3,836,936 3,275,488 561,448

국          1,328,500 1,328,500 0

광            200,000 200,000 0

도            205,746 3,456 202,290

군          2,102,690 1,743,532 359,158

어업생산활동 지원 611,528 450,080 161,448

국             14,100 14,100 0

광            200,000 200,000 0

도              2,290 0 2,290

군            395,138 235,980 159,158

한국수산경제신문 보급(도비) 11,448 0 11,448

도              2,290 0 2,290

군              9,158 0 9,158

201 일반운영비 11,448 0 11,448

도              2,290 0 2,290

군              9,158 0 9,158

01 사무관리비 11,448 0 11,448
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 경쟁력 강화
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 한국수산경제신문 보급(159부)
               11,448                  0           11,448       11,448,000원

도              2,290 0 2,290

군              9,158 0 9,158

어선 양승기 및 다목적인양기 설치 지원(자체) 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

01 민간자본보조 150,000 0 150,000

  ○ 어선 양승기 및 다목적 인양기 설치 지원
              150,000                  0          150,000       150,000,000원*1식

해양관광기반조성 1,250,470 850,470 400,000

국             14,400 14,400 0

도            203,456 3,456 200,000

군          1,032,614 832,614 200,000

수문 요트계류장 시설사업(도비) 400,000 0 400,000

도            200,000 0 200,000

군            200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도            200,000 0 200,000

군            200,000 0 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

  ○ 요트계류장 시설               400,000                  0          400,000  400,000,000원*1식

도            200,000 0 200,000

군            200,000 0 200,000

수산물 생산 기반 구축 1,919,767 1,927,065 △7,298

국            519,317 578,672 △59,355

도             16,299 61,000 △44,701

군          1,384,151 1,287,393 96,758

수산물 안정생산 지원 780,470 860,470 △80,000

도                  0 40,000 △40,000

군            780,470 820,470 △40,000

무산 김 양식 육성 341,652 441,652 △100,000

402 민간자본이전 330,000 430,000 △100,000

01 민간자본보조 330,000 430,000 △100,000

  ○ 무산 김 가공시설 지원                     0            100,000        △100,000  경정 0원

친환경 해조류양식 어업경영체 지원(도비) 0 80,000 △80,000

도                  0 40,000 △40,000

군                  0 40,000 △40,000

307 민간이전 0 80,000 △80,000

도                  0 40,000 △40,000

군                  0 40,000 △40,000

02 민간경상보조 0 80,000 △80,000

  ○ 친환경 해조류양식 어업경영체 지원
                    0             80,000         △80,000       경정 0원

도                  0 40,000 △40,000

군                  0 40,000 △40,000
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부서: 해양수산과
정책: 수산물 생산 기반 구축
단위: 수산물 안정생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양생태 프로그램 제작 지원 100,000 0 100,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

01 사무관리비 100,000 0 100,000

  ○ 잘피생태 프로그램 제작(KBS)/100,000,000원
     *1식               100,000                  0          100,000       100,000,000원

양식어장 개발 및 관리 1,139,297 1,066,595 72,702

국            519,317 578,672 △59,355

도             16,299 21,000 △4,701

군            603,681 466,923 136,758

패류양식어장 개발 지원 244,575 94,575 150,000

402 민간자본이전 244,575 94,575 150,000

01 민간자본보조 244,575 94,575 150,000

  ○ 이설 양식어장 조성               150,000                  0          150,000  150,000,000원

어류양식장 소독제 지원(도비) 21,000 31,500 △10,500

도              8,288 12,600 △4,312

군             12,712 18,900 △6,188

307 민간이전 21,000 31,500 △10,500

도              8,288 12,600 △4,312

군             12,712 18,900 △6,188

02 민간경상보조 21,000 31,500 △10,500

  ○ 어류양식어장 소독제 지원사업(42,000,000원
     *1식*50%)                21,000             31,500         △10,500       경정 21,000,000원

도              8,288 12,600 △4,312

군             12,712 18,900 △6,188

갑각류양식 소독제(도비) 4,200 6,000 △1,800

도              1,658 2,400 △742

군              2,542 3,600 △1,058

307 민간이전 4,200 6,000 △1,800

도              1,658 2,400 △742

군              2,542 3,600 △1,058

02 민간경상보조 4,200 6,000 △1,800

  ○ 갑각류 양식어장 소독제 지원사업(8,400,000
     원*1식*50%)                 4,200              6,000          △1,800       경정 4,200,000원

도              1,658 2,400 △742

군              2,542 3,600 △1,058

해조류양식어장 우량 종묘 지원 48,235 56,000 △7,765

307 민간이전 48,235 56,000 △7,765

02 민간경상보조 48,235 56,000 △7,765

  ○ 해조류양식 우량 종묘 공급(787.5ha*87,500
     원*70%)                48,235             56,000          △7,765       경정 48,235,000원

양식장 HACCP컨설팅 9,600 8,400 1,200

국              6,000 6,000 0

군              3,600 2,400 1,200

307 민간이전 9,600 8,400 1,200
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부서: 해양수산과
정책: 수산물 생산 기반 구축
단위: 양식어장 개발 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              6,000 6,000 0

군              3,600 2,400 1,200

02 민간경상보조 9,600 8,400 1,200

  ○ 양식장 HACCP 컨설팅                 9,600              8,400            1,200  경정 9,600,000원

국              6,000 6,000 0

군              3,600 2,400 1,200

양식장 HACCP 시설개선 지원(국비) 94,000 94,000 0

국             58,750 58,750 0

군             35,250 35,250 0

307 민간이전 0 94,000 △94,000

국                  0 58,750 △58,750

군                  0 35,250 △35,250

02 민간경상보조 0 94,000 △94,000

  ○ 양식장 HACCP 시설개선                     0             94,000         △94,000  경정 0원

국                  0 58,750 △58,750

군                  0 35,250 △35,250

402 민간자본이전 94,000 0 94,000

국             58,750 0 58,750

군             35,250 0 35,250

01 민간자본보조 94,000 0 94,000

  ○ 양식장 HACCP 시설개선
               94,000                  0           94,000       23,500,000원*5개소*80%

국             58,750 0 58,750

군             35,250 0 35,250

농어업에너지이용 효율화(국비) 384,309 463,448 △79,139

국            288,231 347,586 △59,355

군             96,078 115,862 △19,784

402 민간자본이전 384,309 463,448 △79,139

국            288,231 347,586 △59,355

군             96,078 115,862 △19,784

01 민간자본보조 384,309 463,448 △79,139

  ○ 지열 냉·난방 시설 설치
              384,309            463,448         △79,139       경정 384,309,000원

국            288,231 347,586 △59,355

군             96,078 115,862 △19,784

양식수산물 재해보험 지원(도비) 706 0 706

도                353 0 353

군                353 0 353

307 민간이전 706 0 706

도                353 0 353

군                353 0 353

02 민간경상보조 706 0 706

  ○ 양식수산물재해보험 지원                   706                  0              706  706,000원

도                353 0 353

군                353 0 353

개매기 체험장 운영(패류살포) 사업 20,000 0 20,000
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부서: 해양수산과
정책: 수산물 생산 기반 구축
단위: 양식어장 개발 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○ 고막종패 살포                20,000                  0           20,000  20,000,000원

수산물 가공유통체제 지원 2,030,660 1,546,500 484,160

국                  0 25,000 △25,000

광          1,000,000 1,000,000 0

군          1,030,660 521,500 509,160

수산물 유통 지원 및 관리 291,500 296,500 △5,000

국                  0 25,000 △25,000

군            291,500 271,500 20,000

수산물 위판장시설 사업 0 100,000 △100,000

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

01 시설비 0 99,100 △99,100

  ○ 수산물위판장 주변 정비사업                     0             99,100         △99,100  경정 0원

03 시설부대비 0 900 △900

  ○ 수산물위판장 주변 정비사업 시설부대비
                    0                900            △900       경정 0원

수산물 위판장 관리 140,000 20,000 120,000

401 시설비및부대비 140,000 20,000 120,000

01 시설비 138,992 19,784 119,208

  ○ 수산물 위판장 판매장 시설
              138,992             19,784          119,208       경정 138,992,000원

03 시설부대비 1,008 216 792

  ○ 수산물 위판장 판매장 시설
                1,008                216              792       경정 1,008,000원

지리적표시 단체표장 권리화 지원사업 25,000 50,000 △25,000

국                  0 25,000 △25,000

군             25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 50,000 △25,000

국                  0 25,000 △25,000

군             25,000 25,000 0

02 민간경상보조 25,000 50,000 △25,000

  ○ 지리적표시 단체표장 특허 등록
               25,000             50,000         △25,000       경정 25,000,000원

국                  0 25,000 △25,000

군             25,000 25,000 0

수산물 가공시설 지원 및 관리 1,725,000 1,250,000 475,000

광          1,000,000 1,000,000 0

군            725,000 250,000 475,000

수산물산지가공시설 1,100,000 500,000 600,000

광            500,000 500,000 0

군            600,000 0 600,000

402 민간자본이전 1,100,000 500,000 600,000
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부서: 해양수산과
정책: 수산물 가공유통체제 지원
단위: 수산물 가공시설 지원 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광            500,000 500,000 0

군            600,000 0 600,000

01 민간자본보조 1,100,000 500,000 600,000

  ○ 수산물산지가공시설사업
            1,000,000            500,000          500,000       경정 1,000,000,000원

광            500,000 500,000 0

군            500,000 0 500,000

  ○ 무산김가공시설지원
              100,000                  0          100,000       경정 100,000,000원 * 1식

매생이가공공장시설지원 625,000 750,000 △125,000

광            500,000 500,000 0

군            125,000 250,000 △125,000

402 민간자본이전 625,000 750,000 △125,000

광            500,000 500,000 0

군            125,000 250,000 △125,000

01 민간자본보조 625,000 750,000 △125,000

  ○ 매생이가공공장시설               625,000            750,000        △125,000  경정 625,000,000원

광            500,000 500,000 0

군            125,000 250,000 △125,000

수산업의 규모화.기업화 추진 14,160 0 14,160

수산업 규모화 기업화 수산물 홍보 14,160 0 14,160

308 자치단체등이전 14,160 0 14,160

05 자치단체간부담금 14,160 0 14,160

  ○ 수산물 홍보 및 마케팅 지원(47,200,000원*1
     식*30%)                14,160                  0           14,160       14,160,000원

해양수산 자원화 관리 872,981 547,081 325,900

국            150,000 5,000 145,000

광             71,000 71,000 0

도             46,014 15,214 30,800

군            605,967 455,867 150,100

해양수산자원 조성 및 관리 418,511 212,611 205,900

국            150,000 5,000 145,000

광             71,000 71,000 0

도             21,014 15,214 5,800

군            176,497 121,397 55,100

어업자원관리공동체지원사업(국비) 205,900 0 205,900

국            145,000 0 145,000

도              5,800 0 5,800

군             55,100 0 55,100

402 민간자본이전 205,900 0 205,900

국            145,000 0 145,000

도              5,800 0 5,800

군             55,100 0 55,100

01 민간자본보조 205,900 0 205,900

  ○ 어업자원관리 공동체 지원(3개소)
              205,900                  0          205,900       205,900,000원
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화 관리
단위: 해양수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            145,000 0 145,000

도              5,800 0 5,800

군             55,100 0 55,100

내수면어업개발 및 관리 454,470 334,470 120,000

도             25,000 0 25,000

군            429,470 334,470 95,000

탐진강 수산연구센터 운영 243,370 223,370 20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○ 화물차량 구입(20,000,000원*1대)
               20,000                  0           20,000       20,000,000원

어도시설 개보수 사업 100,000 0 100,000

도             25,000 0 25,000

군             75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도             25,000 0 25,000

군             75,000 0 75,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○ 어도시설 개보수 사업(2개소)
              100,000                  0          100,000       100,000,000원

도             25,000 0 25,000

군             75,000 0 75,000

어촌 정주기반 구축 1,410,805 1,388,805 22,000

광            800,000 800,000 0

도            124,000 121,000 3,000

군            486,805 467,805 19,000

연안환경 관리 109,905 87,905 22,000

도             24,000 21,000 3,000

군             85,905 66,905 19,000

해수욕장 편의시설정비 14,685 2,685 12,000

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

01 시설비 12,000 0 12,000

  ○ 수문해수욕장 물공급 송수관 설치(400m*30,0
     00원)                12,000                  0           12,000       12,000,000원

해수욕장 편의시설 정비(도비) 80,000 70,000 10,000

도             24,000 21,000 3,000

군             56,000 49,000 7,000

401 시설비및부대비 80,000 70,000 10,000

도             24,000 21,000 3,000

군             56,000 49,000 7,000

01 시설비 79,307 69,307 10,000

  ○ 해수욕장 편의시설사업                79,307             69,307           10,000  경정 79,307,000원

도             23,792 20,792 3,000

군             55,515 48,515 7,000

해양환경 보전 175,000 209,900 △34,900
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부서: 해양수산과
정책: 해양환경 보전
단위: 해양환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                  0 2,000 △2,000

광            100,000 100,000 0

분                  0 5,000 △5,000

도             20,000 40,450 △20,450

군             55,000 62,450 △7,450

해양환경개선 175,000 209,900 △34,900

국                  0 2,000 △2,000

광            100,000 100,000 0

분                  0 5,000 △5,000

도             20,000 40,450 △20,450

군             55,000 62,450 △7,450

방치폐선정리지원사업 0 4,000 △4,000

국                  0 2,000 △2,000

군                  0 2,000 △2,000

401 시설비및부대비 0 4,000 △4,000

국                  0 2,000 △2,000

군                  0 2,000 △2,000

01 시설비 0 4,000 △4,000

  ○ 방치폐선정리지원사업                     0              4,000          △4,000  경정 0원

국                  0 2,000 △2,000

군                  0 2,000 △2,000

해양쓰레기 수거처리사업 40,000 60,900 △20,900

도             20,000 30,450 △10,450

군             20,000 30,450 △10,450

401 시설비및부대비 40,000 60,900 △20,900

도             20,000 30,450 △10,450

군             20,000 30,450 △10,450

01 시설비 39,640 60,351 △20,711

  ○ 해양쓰레기 수거처리사업
               39,640             60,351         △20,711       경정 39,640,000원

도             19,820 30,175 △10,355

군             19,820 30,176 △10,356

03 시설부대비 360 549 △189

  ○ 해양쓰레기 수거처리사업                   360                549            △189  경정 360,000원

도                180 275 △95

군                180 274 △94

불가사리 구제사업(도비) 10,000 20,000 △10,000

분                  0 5,000 △5,000

도                  0 10,000 △10,000

군             10,000 5,000 5,000

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

분                  0 5,000 △5,000

도                  0 10,000 △10,000

군             10,000 5,000 5,000

02 민간경상보조 10,000 20,000 △10,000

  ○ 불가사리구제사업                10,000             20,000         △10,000  경정 10,000,000원

분                  0 5,000 △5,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양환경 보전
단위: 해양환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 10,000 △10,000

군             10,000 5,000 5,000

정주기반조성 1,652,872 178,951 1,473,921

생활기반시설 확충 1,652,872 178,951 1,473,921

도서종합개발사업 1,508,600 36,600 1,472,000

401 시설비및부대비 1,498,000 26,000 1,472,000

01 시설비 1,498,000 26,000 1,472,000

  ○ 노력도 도서종합개발사업 환경영향평가
              350,000                  0          350,000

  ○ 장흥노력항 정박시설 공사             1,122,000                  0        1,122,000

       350,000,000원

  1,122,000,000원

장흥노력항 여객선 터미널 운영 및 관리 144,272 142,351 1,921

101 인건비 35,838 33,917 1,921

04 기간제근로자등보수 35,838 33,917 1,921

  ○ 기본금(38,760원*2명*260일)
               20,156             19,178              978

  ○ 기말수당(876,350원*2명*4회)
                7,011              6,491              520

  ○ 주휴수당(38,760원*2명*52일)
                4,032              3,836              196

  ○ 시간외수당(4,501원*2명*25시간*12월)
                2,701              2,568              133

  ○ 년월차 유급휴가수당(38,760원*2명*25일)
                1,938              1,844               94

       경정 20,156,000원

       경정 7,011,000원

       경정 4,032,000원

       경정 2,701,000원

       경정 1,938,000원
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